
OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, 

ŽATEC 

 příspěvková organizace 

 

1 
 

 

 

ZKOUŠKY PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

 2023/2024 
 

V souladu s § 79 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro školní rok 2023/2024 (pro 

jarní i podzimní zkušební období) pro obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost následující zkoušky 

profilové části maturitní zkoušky (pro žáka s neukončenou maturitou v profilové části): 

 

Povinné zkoušky profilové části 

1. Český jazyk a literatura (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

2. Cizí jazyk (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

3. Veřejná správa (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Ostatní zkoušky profilové části má žák vykonány. K nepovinným zkouškám se žák nepřihlásil. 

 

TÉMATA POVINNÝCH ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI 

 

1. ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

Ústní zkouška: zadání zkoušky vychází z vlastního seznamu dvaceti literárních děl žáka, 

připraveného na základě školního seznamu literárních děl. 

 

2. CIZÍ JAZYK 

Ústní zkouška: pro ústní zkoušku jsou stanovena následující témata: 
 

   Anglický jazyk 

1.  My Future Career (Applying for a job, CV) 

2.  Global Problems 

3.  Žatec – the Town of my Studies 

4.  The Czech Republic 

5.  Cities 

6.  English Speaking Countries 

7.  Services (Social Work) 

8.  Communication 

9.  Education 

10. Relationships  

11. Cultural Life 

12. Housing 

13. Health  

14. Sports 

15. Shopping and Complaints 

16. Customs and Traditions 

17. Hobbies 

18. Travelling and Transport 

19. Food and Meals 

20. Mass Media 
 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, 

ŽATEC 

 příspěvková organizace 

 

2 
 

3. VEŘEJNÁ SPRÁVA  

 Pro ústní zkoušku jsou stanovena následující témata: 

1. Veřejná správa a její organizace 

2. Zaměstnanec veřejné správy 

3. Státní správa, ústřední správní úřady 

4. Vnitřní správa a věci státoobčanské 

5. Obec a obecní samospráva, kraj a krajská územní samospráva 

6. Správní činnosti a základy jednání ve veřejné správě 

7. Přestupkové řízení, insolvenční a exekuční řízení 

8. Správa zaměstnanosti 

9. Živnostenská správa 

10. Stavební správa 

11. Správa zdravotnictví a ochrany veřejného zdraví 

12. Správa sociálního zabezpečení 

13. Finanční správa a celní správa 

14. Správa školství a kultury 

15. Správa ochrany obyvatelstva, správa policie 

16. Správa obrany státu 

17. Správa soudnictví a právních institucí 

18. Správa dopravy 

19. Správa zemědělství  

20. Správa ochrany životního prostředí 

 

 

 

 

V Žatci dne 12. září 2023 

 

 

                                                                                                               Mgr. Jiří Karas 

                                                                                                                      ředitel 

 

 


